
0 – 15
16 – 20
21 – 30
31 – 40
41 – 50
51 – 60

0,31
1,77
3,00
5,47
9,34

13,54

0,44
2,48
4,39
8,07

13,87
20,31

8,54
11,87
13,00
18,00
25,00
33,00

3,90
5,10

10,45
11,45
11,45
11,45

Bedarfsgerechter Schutz
für jeden Anspruch:
Die Gothaer Zahntarif-Familie.

Die Gothaer Zahntarife – Schutz für jeden Anspruch.

Ein perfektes Lächeln ist oft teuer.

Schöne und gepflegte Zähne machen attraktiv. Doch trotz
sorgfältiger Pflege benötigt fast jeder Mensch früher oder
später Zahnersatz. 

Zahnersatz ist teuer. Vor allem gesetzlich Krankenversicherte
müssen mit hohen Eigenbeteiligungen rechnen. Dies gilt
besonders, wenn Sie sich für hochwertige Lösungen ent-
scheiden. Selbst für prophylaktische Maßnahmen oder für
eine professionelle Zahnreinigung müssen Sie ganz oder
teilweise selber aufkommen.

Die Gothaer Zahntarif-Familie.

Die Gothaer Zahntarif-Familie bietet Ihnen individuelle, 
genau zu Ihrem Bedarf passende Lösungen: Vom zuverläs-
sigen Basisschutz für Einsteiger bis zum anspruchsvollen
Premiumschutz.

Tipp: Kombinieren Sie Ihren Zahnersatz-Tarif mit Gothaer
MediProphy, dem Versicherungsschutz für Zahnbehand-
lung, Zahnprophylaxe und professionelle Zahnreinigung.
Damit sichern Sie sich eine rundum erstklassige Versor-
gung für Ihre Zähne.

Sie haben die Wahl.

Gothaer MediZ Basis ist der zuverlässige Versicherungs-
schutz für Zahnersatz mit soliden Leistungen zu einem 
besonders günstigen Preis.

Gothaer MediZ Plus bietet eine leistungsstarke Versorgung
für Zahnersatz mit einem guten Preis-Leistungsverhältnis. 

Gothaer MediZ Premium sichert Ihnen Top-Schutz für 
höchste Ansprüche mit einem hervorragenden Preis-
Leistungsverhältnis:

• Bis zu 90 % Kostenerstattung bei Zahnersatz
• Verblendungen auch im hinteren Zahnbereich
• Keine Begrenzung bei Implantaten

Gothaer MediProphy ist die komfortable Ergänzung, mit
der Sie zusätzlich Versorgungslücken bei Zahnbehandlung,
Zahnprophylaxe und professioneller Zahnreinigung 
schließen.  

Erstaunlich gut – erstaunlich günstig!

Gothaer 
MediZ Basis

preisgünstiger
Basisschutz

Gesetzliche Grundversorgung

Gothaer 
MediProphy

Gothaer 
MediZ Plus

leistungsstarker
Schutz

Gothaer 
MediProphy

Gothaer 
MediZ Premium

Top-Leistungen
für

Anspruchsvolle

Gothaer 
MediProphy

Monatsbeiträge der Gothaer Zahntarife.  in EUR

Beiträge für höhere Eintrittsalter auf Anfrage.

Alter MediZ
Basis

MediZ 
Plus

MediZ
Premium

MediProphy

Entscheiden Sie sich für den Zahnschutz, der am 
besten zu Ihnen passt. 

+
+

+

115889q201410xx_RZ  08.10.14  11:47  Seite 1



Ihr Eigenanteil für zwei Kronen.

Für alle aufgeführten Leistungsaussagen gilt:
Der vollständige Leistungsumfang ergibt sich aus den All gemeinen 
Versicherungsbedingungen, die wir Ihnen auf Wunsch gerne zusenden.

Die folgenden Rechenbeispiele zeigen, wie Sie mit Gothaer MediZ Premium Ihren Eigenanteil reduzieren. 

Die Leistungen im Vergleich (Auszug).

Leistungen MediZ Basis MediZ Plus MediZ Premium

Zahnersatz (Privatzahnärztliche
Behandlung, z. B. Implantate,
Kronen  und Inlays)

Anzahl Implantate

Kieferorthopädie 

50 – 60 % 
vom Rechnungsbetrag 
inklusive Vorleistung der GKV

bis zu vier je Kiefer

nein

70 – 80 % 
vom Rechnungsbetrag
inklusive Vorleistung der GKV

bis zu vier je Kiefer

nein

85 – 90 % 
vom Rechnungsbetrag
inklusive Vorleistung der GKV

ohne Begrenzung, 
inklusive Knochenaufbau

Kostenübernahme bei Kindern
und Jugendlichen im Rahmen
von Höchstsätzen

Ihr Eigenanteil

Erstattung 
aus Gothaer MediZ

Premium

1 Festzuschuss (Stand 1.1.2013) bei Nachweis einer ununterbrochenen fünfjährigen Vorsorge. 
2 Erstattungshöchstsätze in den ersten vier Versicherungsjahren, Wartezeit 8 Monate.

Festzuschuss der Kasse

mit 
Gothaer MediZ Premium

ohne 
Gothaer MediZ Premium

Festzuschuss der Kasse

Ihr Eigenanteil

Ihr Eigenanteil für ein Implantat.

Ihr Eigenanteil

Erstattung 
aus Gothaer MediZ

Premium

Festzuschuss der Kasse

mit 
Gothaer MediZ Premium

ohne 
Gothaer MediZ Premium

Festzuschuss der Kasse

Ihr Eigenanteil

Die Gothaer Zahntarif-Familie. 

2.500,00

– 523,30

1.976,70

1.726,70

250,00 

Kosten für ein Implantat

Festzuschuss der Krankenkasse1

Ihr Eigenanteil ohne MediZ Premium

Unsere Erstattung aus MediZ Premium2

Ihr Eigenanteil mit MediZ Premium

Kosten in EUR

1.500,00

– 415,18

1.084,82

934,82

150,00 

Kosten für zwei vollverblendete Kronen

Festzuschuss der Krankenkasse1

Ihr Eigenanteil ohne MediZ Premium

Unsere Erstattung aus MediZ Premium2

Ihr Eigenanteil mit MediZ Premium

Kosten in EUR

Informieren Sie sich jetzt bei Ihrem Berater.

Gothaer Krankenversicherung AG
Arnoldiplatz 1 · 50969 Köln
Telefon 0221 308-00 · Telefax 0221 308-103
www.gothaer.de

© Gothaer Marketing. Trotz sorgfältiger Prüfung kann 

eine Gewähr für die Richtigkeit nicht übernomen werden.

11
58

89
 –

 1
0.

20
14

115889q201410xx_RZ  08.10.14  11:47  Seite 2


