

# Bedarfsgerechter Schutz für jeden Anspruch: Die Gothaer Zahntarif-Familie.



# Ein perfektes Lächeln ist oft teuer.

Schöne und gepflegte Zähne machen attraktiv. Doch trotz sorgfältiger Pflege benötigt fast jeder Mensch früher oder später Zahnersatz.

Zahnersatz ist teuer. Vor allem gesetzlich Krankenversicherte müssen mit hohen Eigenbeteiligungen rechnen. Dies gilt besonders, wenn Sie sich für hochwertige Lösungen entscheiden. Selbst für prophylaktische Maßnahmen oder für eine professionelle Zahnreinigung müssen Sie ganz oder teilweise selber aufkommen.

#### Die Gothaer Zahntarif-Familie.

Die Gothaer Zahntarif-Familie bietet Ihnen individuelle, genau zu Ihrem Bedarf passende Lösungen: Vom zuverlässigen Basisschutz für Einsteiger bis zum anspruchsvollen Premiumschutz.

**Tipp:** Kombinieren Sie Ihren Zahnersatz-Tarif mit Gothaer MediProphy, dem Versicherungsschutz für Zahnbehandlung, Zahnprophylaxe und professionelle Zahnreinigung. Damit sichern Sie sich eine rundum erstklassige Versorgung für Ihre Zähne.



#### Sie haben die Wahl.

**Gothaer MediZ Basis** ist der zuverlässige Versicherungsschutz für Zahnersatz mit soliden Leistungen zu einem besonders günstigen Preis.

**Gothaer MediZ Plus** bietet eine leistungsstarke Versorgung für Zahnersatz mit einem guten Preis-Leistungsverhältnis.

**Gothaer MediZ Premium** sichert Ihnen Top-Schutz für höchste Ansprüche mit einem hervorragenden Preis-Leistungsverhältnis:

- Bis zu 90 % Kostenerstattung bei Zahnersatz
- Verblendungen auch im hinteren Zahnbereich
- Keine Begrenzung bei Implantaten

**Gothaer MediProphy** ist die komfortable Ergänzung, mit der Sie zusätzlich Versorgungslücken bei Zahnbehandlung, Zahnprophylaxe und professioneller Zahnreinigung schließen.

### Erstaunlich gut - erstaunlich günstig!

Monatsbe	Monatsbeiträge der Gothaer Zahntarife.				
Alter	MediZ Basis	MediZ Plus	MediZ Premium	MediProphy	
0 – 15	0,31	0,44	8,54	3,90	
16 – 20	1,77	2,48	11,87	5,10	
21 – 30	3,00	4,39	13,00	10,45	
31 – 40	5,47	8,07	18,00	11,45	
41 – 50	9,34	13,87	25,00	11,45	
51 – 60	13,54	20,31	33,00	11,45	

Beiträge für höhere Eintrittsalter auf Anfrage.

Entscheiden Sie sich für den Zahnschutz, der am besten zu Ihnen passt.

# Die Gothaer Zahntarif-Familie.

Die Leistungen im Vergleich (A	ungen im Vergleich (Auszug).		
Leistungen	MediZ Basis	MediZ Plus	MediZ Premium
Zahnersatz (Privatzahnärztliche Behandlung, z.B. Implantate, Kronen und Inlays)	50 – 60 % vom Rechnungsbetrag inklusive Vorleistung der GKV	70 – 80 % vom Rechnungsbetrag inklusive Vorleistung der GKV	85 – 90 % vom Rechnungsbetrag inklusive Vorleistung der GKV
Anzahl Implantate	bis zu vier je Kiefer	bis zu vier je Kiefer	ohne Begrenzung, inklusive Knochenaufbau
Kieferorthopädie	nein	nein	Kostenübernahme bei Kindern und Jugendlichen im Rahmen von Höchstsätzen

Die folgenden Rechenbeispiele zeigen, wie Sie mit Gothaer MediZ Premium Ihren Eigenanteil reduzieren.

Eigenanteil für ein Implai	itut.		
Festzuschuss der Kasse	Festzuschuss der Kasse		Kosten in EUR
Ihr Eigenanteil	Fortestione	Kosten für ein Implantat	2.500,00
	Erstattung aus Gothaer MediZ Premium	Festzuschuss der Krankenkasse <sup>1</sup>	- 523,30
		Ihr Eigenanteil ohne MediZ Premium	1.976,70
alana.	Ihr Eigenanteil	Unsere Erstattung aus MediZ Premium <sup>2</sup>	1.726,70
ohne Gothaer MediZ Premium	mit Gothaer MediZ Premium	Ihr Eigenanteil mit MediZ Premium	250,00

Eigenanteil für zwei Kron	en.		
			Kosten in EUF
Festzuschuss der Kasse	Festzuschuss der Kasse	Kosten für zwei vollverblendete Kronen	1.500,00
Ihr Eigenanteil	Erstattung aus Gothaer MediZ	Festzuschuss der Krankenkasse <sup>1</sup>	- 415,18
	Premium	Ihr Eigenanteil ohne MediZ Premium	1.084,82
	Ihr Eigenanteil	Unsere Erstattung aus MediZ Premium <sup>2</sup>	934,82
ohne Gothaer MediZ Premium	mit Gothaer MediZ Premium	Ihr Eigenanteil mit MediZ Premium	150.00

 $<sup>^{1}\,\</sup>text{Festzuschuss (Stand 1.1.2013) bei Nachweis einer ununterbrochenen fünfjährigen Vorsorge.}$ 

#### Für alle aufgeführten Leistungsaussagen gilt:

Der vollständige Leistungsumfang ergibt sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die wir Ihnen auf Wunsch gerne zusenden.

# Informieren Sie sich jetzt bei Ihrem Berater.

Gothaer Krankenversicherung AG Arnoldiplatz 1 · 50969 Köln Telefon 0221 308-00 · Telefax 0221 308-103 www.gothaer.de

© Gothaer Marketing. Trotz sorgfältiger Prüfung kann eine Gewähr für die Richtigkeit nicht übernomen werden.

 $<sup>^2</sup>$  Erstattungshöchstsätze in den ersten vier Versicherungsjahren, Wartezeit 8 Monate.